
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 전체

부서: 보건정책과
정책: 구민 보건 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 보건 건강증진사업 확대 (단위:천원)

보건정책과 9,149,011 6,659,412 2,489,599

국 151,950

기 3,580,039

시 2,167,961

구 3,249,061

구민 보건 건강증진 강화(보건/보건의료) 8,834,816 6,378,149 2,456,667

국 151,950

기 3,547,631

시 2,144,900

구 2,990,335

보건 건강증진사업 확대 37,025 142,850 △105,825

기 29,620

시 7,405

의료급여수급권자 일반검진비 지원 35,775 36,854 △1,079

기 28,620

시 7,155

308 자치단체등이전 35,775 36,854 △1,079

기 28,620

시 7,155

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 35,775 36,854 △1,079

○의료급여수급권자 일반건강검진비
35,775

기 28,620

시 7,155

의료급여수급권자 건강검진 홍보 1,250 1,250 0

기 1,000

시 250

201 일반운영비 1,250 1,250 0

기 1,000

시 250

01 사무관리비 1,250 1,250 0

○의료급여수급권자 건강검진 안내
1,250

기 1,000

시 250

감염병 예방체계 구축 7,264,520 4,943,341 2,321,179

국 10,500

기 3,145,488

시 1,696,808

구 2,411,724

국가예방접종 실시 3,417,340 3,417,340 0

기 1,708,670

시 854,335

35,775,000원

1,250,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 구민 보건 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 감염병 예방체계 구축 (단위:천원)

구 854,335

307 민간이전 3,417,340 3,417,340 0

기 1,708,670

시 854,335

구 854,335

01 의료 및 회복비 3,417,340 3,417,340 0

○위탁의료기관 예방접종 비용
3,417,340

기 1,708,670

시 854,335

구 854,335

예방접종 사업 운영 133,702 134,070 △368

101 인건비 49,432 79,440 △30,008

04 기간제근로자등보수 49,432 79,440 △30,008

○인플루엔자예방접종 간호사 인건비(1명) 11,393

- 기본급 10,044

- 국민연금부담금 491

- 국민건강보험부담금
387

- 노인장기요양보험부담금
51

- 고용보험부담금 191

- 산재보험부담금 109

- 출장여비 120

○국가예방접종사업 간호사 인건비(1명) 38,039

- 기본급 30,132

- 국민연금부담금 1,638

- 국민건강보험부담금
1,290

- 노인장기요양보험부담금
168

- 고용보험부담금 637

- 산재보험부담금 364

- 명절상여금 600

- 복지포인트 300

- 퇴직금 2,790

- 출장여비 120

201 일반운영비 11,520 13,730 △2,210

01 사무관리비 8,800 6,210 2,590

○예방접종 예진표 인쇄
1,500

○국가예방접종 홍보물 제작 2,000

- 현수막, 배너 제작 480

3,417,340,000원

93,000원*1명*108일

10,894,000원*4.5%

10,894,000원*3.545%

387,000원*12.95%

10,894,000원*1.75%

10,894,000원*1%

20,000원*6회

93,000원*1명*324일

36,383,000원*4.5%

36,383,000원*3.545%

1,290,000원*12.95%

36,383,000원*1.75%

36,383,000원*1%

300,000원*2회

300,000원*1회

93,000원*30일

20,000원*6회

50원*30,000매

80,000원*6개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 구민 보건 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 감염병 예방체계 구축 (단위:천원)

- 인쇄물(포스터, 안내문 등)
720

- 홍보물품 구입 800

○인플루엔자 예방접종 홍보물 제작 2,000

- 현수막, 배너 제작 480

- 인쇄물(포스터, 안내문 등)
720

- 홍보물품 구입 800

○코로나19 예방접종 홍보물 제작 2,000

- 현수막, 배너 제작 480

- 인쇄물(포스터, 안내문 등)
720

- 홍보물품 구입 800

○예방접종실 운영 1,300

- 공무직근로자 피복비
100

- 운영 소모품 구입 700

- 의료기관 접종 물품 발송비
500

02 공공운영비 2,720 7,520 △4,800

○예방접종실 약품보관용 냉장고 등 수리
1,200

○예방접종 안내문 발송료
1,520

202 여비 2,400 800 1,600

01 국내여비 2,400 800 1,600

○공무직근로자 출장여비
2,400

307 민간이전 70,350 40,100 30,250

01 의료 및 회복비 70,350 40,100 30,250

○예방접종 약품비 67,500

- B형간염(성인) 11,200

- Td 5,600

- Tdap 37,500

- A형간염 13,200

ㆍ아동청소년용 600

ㆍ성인용 12,600

○예방접종 부작용환자 진료비
750

○예방접종 재료 구입 2,100

- 알콜솜 750

- 주사기 200

- 예방접종 응급물품 150

- 라텍스 장갑 400

100원*7,200매

1,000원*800개

80,000원*6개

100원*7,200매

1,000원*800개

80,000원*6개

100원*7,200매

1,000원*800개

100,000원*1벌

700,000원*1회

5,000원*100개소

240,000원*5회

400원*3,800명

20,000원*10회*12월

8,000원*1,400명

14,000원*400명

25,000원*1,500명

20,000원*30명

42,000원*300명

50,000원*5명*3일

3,000원*250개

100원*2,000개

150,000원*1개

10,000원*40박스



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 구민 보건 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 감염병 예방체계 구축 (단위:천원)

- 밴드 400

- 체온계 200

코로나19 예방접종 실시 2,642,664 740,740 1,901,924

기 1,321,332

시 660,666

구 660,666

307 민간이전 2,642,664 740,740 1,901,924

기 1,321,332

시 660,666

구 660,666

01 의료 및 회복비 2,642,664 740,740 1,901,924

○코로나19 예방접종 실시
2,642,664

기 1,321,332

시 660,666

구 660,666

방역소독사업 추진 349,586 335,849 13,737

101 인건비 247,614 241,737 5,877

04 기간제근로자등보수 247,614 241,737 5,877

○방역소독요원 인건비(8명) 247,614

- 기본급 206,439

- 국민연금보험부담금
9,506

- 국민건강보험부담금
7,489

- 노인장기요양보험부담금
970

- 고용보험부담금 3,697

- 산재보험부담금 2,113

- 명절상여금 2,400

- 복지포인트 2,400

- 특수건강진단비 120

- 재해예방용 모자 160

- 재해예방용 장갑, 마스크, 수건 등
800

- 재해예방용 안전화
960

- 재해방지복 960

- 재해예방용 생수
1,600

- 방역지원비 8,000

201 일반운영비 2,100 2,020 80

01 사무관리비 610 500 110

○홍보물 제작 등 610

10,000원*40박스

100,000원*2개

2,642,664,000원

92,160원*8명*280일

211,239,000원*4.5%

211,239,000원*3.545%

7,489,000원*12.95%

211,239,000원*1.75%

211,239,000원*1%

300,000원*8명

300,000원*8명

120,000원*1명

10,000원*8명*2회

2,500원*8명*200일*20%

60,000원*8명*2족

60,000원*8명*2벌

500원*2개*8명*200일

5,000원*8명*200일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 구민 보건 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 감염병 예방체계 구축 (단위:천원)

- 홍보물 제작 등 500

- 현수막 제작 등 110

02 공공운영비 1,490 1,520 △30

○방역장비 유지비(동력분무기 등) 1,490

- 동력분무기 등 1,140

- 동력분무기 배터리 교체
350

206 재료비 59,132 59,132 0

01 재료비 59,132 59,132 0

○방역소독용 약품 57,900

- 살충분무용 48,000

- 살균소독용 900

- 유충구제용 9,000

○방역장비 구동용 유류(휘발유)
1,232

301 일반보전금 36,040 32,640 3,400

14 기타보상금 36,040 32,640 3,400

○주민자율방역단 지원 36,040

- 주민자율방역단 활동비 및 부대경비
32,640

- 주민자율방역단 작업복 구입(조끼,모자)
3,400

405 자산취득비 4,700 320 4,380

01 자산및물품취득비 4,700 320 4,380

○방역장비 구입비 4,700

- 포충기 2,700

- 해충기피제 전동분사기
2,000

주민자율방역단 지원(시비보조) 33,000 0 33,000

시 16,500

구 16,500

201 일반운영비 4,350 0 4,350

시 2,175

구 2,175

02 공공운영비 4,350 0 4,350

○방역장비 수리 등 유지비
4,350

시 2,175

구 2,175

206 재료비 23,834 0 23,834

시 11,917

구 11,917

01 재료비 23,834 0 23,834

1,000원*500매

55,000원*2개

30,000원*38대

70,000원*5대

30,000원*1ℓ*8명*200일

9,000원*100ℓ

60,000원*150ℓ

1,540원*4ℓ*200일

8,000원*10명*24주*17동

20,000원*10명*17동

900,000원*3대

1,000,000원*2대

4,350,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 구민 보건 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 감염병 예방체계 구축 (단위:천원)

○방역약품, 안전장비, 소모품, 유류구입비
등 23,834

시 11,917

구 11,917

302 이주및재해보상금 4,816 0 4,816

시 2,408

구 2,408

02 민간인재해및복구활동보상금 4,816 0 4,816

○활동보조비(식비 등) 4,816

시 2,408

구 2,408

보건소결핵관리사업 153,418 135,434 17,984

기 76,674

시 55,637

구 21,107

101 인건비 80,592 43,008 37,584

기 40,296

시 20,148

구 20,148

04 기간제근로자등보수 80,592 43,008 37,584

○보건소 결핵관리전담간호사 인건비(2명) 80,592

- 기본급 62,306

기 31,153

시 15,576

구 15,577

- 국민연금부담금
3,209

기 1,604

시 803

구 802

- 국민건강보험부담금
2,528

기 1,264

시 632

구 632

- 노인장기요양보험부담금
328

기 164

시 82

구 82

- 고용보험부담금
1,248

기 624

시 312

23,834,000원

4,816,000원

96,150원*2명*324일

35,654,600원*4.5%*2명

35,654,600원*3.545%*2명

1,264,000원*12.951%*2명

35,654,600원*1.75%*2명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 구민 보건 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 감염병 예방체계 구축 (단위:천원)

구 312

- 산재보험부담금
689

기 345

시 172

구 172

- 명절상여금 1,200

기 600

시 300

구 300

- 복지포인트 600

기 300

시 150

구 150

- 퇴직금 7,204

기 3,602

시 1,801

구 1,801

- 출장여비 1,280

기 640

시 320

구 320

201 일반운영비 8,070 5,070 3,000

기 4,000

시 4,000

구 70

01 사무관리비 8,070 5,070 3,000

○홍보 등 사업 운영 8,070

- 결핵사업 홍보 등 운영
8,000

기 4,000

시 4,000

- 공무직근로자 피복비 70

202 여비 3,556 4,056 △500

기 1,778

시 889

구 889

01 국내여비 3,556 4,056 △500

○공무직근로자 여비 3,556

기 1,778

시 889

구 889

307 민간이전 59,200 78,300 △19,100

35,654,600원*0.966%*2명

300,000원*2회*2명

300,000원*1회*2명

3,602,000원*2명

640,000원*2명

8,000,000원

70,000원

3,556,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 구민 보건 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 감염병 예방체계 구축 (단위:천원)

기 29,600

시 29,600

01 의료 및 회복비 59,200 78,300 △19,100

○입원명령 결핵환자 지원비
4,000

기 2,000

시 2,000

○결핵환자 접촉자 등 검진비 지원
1,200

기 600

시 600

○결핵약품 및 기자재 구입 등
4,500

기 2,250

시 2,250

○결핵고위험군 등 노인검진 지원
42,000

기 21,000

시 21,000

○역학조사 재료비 및 검진비
7,500

기 3,750

시 3,750

308 자치단체등이전 2,000 5,000 △3,000

기 1,000

시 1,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,000 5,000 △3,000

○결핵환자 가족접촉자 검진비 예탁
2,000

기 1,000

시 1,000

보건소 결핵환자 검사 및 진단지원 21,000 0 21,000

국 10,500

시 10,500

307 민간이전 21,000 0 21,000

국 10,500

시 10,500

01 의료 및 회복비 21,000 0 21,000

○보건소 결핵환자 검사 및 진단비
21,000

국 10,500

시 10,500

의료기관 결핵환자 관리지원 38,812 75,368 △36,556

기 38,812

307 민간이전 38,812 75,368 △36,556

4,000,000원

1,200,000원

4,500,000원

42,000,000원

7,500,000원

2,000,000원

21,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 구민 보건 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 감염병 예방체계 구축 (단위:천원)

기 38,812

02 민간경상사업보조 38,812 75,368 △36,556

○민간의료기관 결핵전담간호사 인건비(복십
자의원) 38,812

기 38,812

사회적보호대상 등 예방접종 지원 91,540 94,540 △3,000

시 45,770

구 45,770

307 민간이전 91,540 94,540 △3,000

시 45,770

구 45,770

01 의료 및 회복비 91,540 94,540 △3,000

○인플루엔자 및 A형간염 예방접종비
91,540

시 45,770

구 45,770

감염병 관리 사업 운영 5,000 10,000 △5,000

201 일반운영비 5,000 10,000 △5,000

01 사무관리비 5,000 10,000 △5,000

○감염병 예방 물품 구입 5,000

- 뷰박스 소모품 및 안내문 등 구입
2,000

- 운영물품 소모품(배너, 지퍼백, 라텍스장
갑 등) 3,000

법정감염병 대응 지원 1,000 0 1,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○법정감염병 대비 운영 1,000

- 고막체온계 100

- Level D 보호복 세트 600

- 포스터 및 안내문 제작
300

유엔남구 방역지킴이 운영 270,658 0 270,658

101 인건비 244,028 0 244,028

04 기간제근로자등보수 244,028 0 244,028

○유엔남구 방역지킴이 인건비 244,028

- 기본급 219,341

- 국민연금보험부담금
9,871

- 국민건강보험부담금
7,776

- 노인장기요양보험부담금
1,007

- 고용보험부담금 3,839

38,812,000원*1명

91,540,000원

2,000,000원

10,000원*300명

100,000원*1개

20,000원*30개

1,000원*300매

46,080원*34명*140일

219,341,000원*4.5%

219,341,000원*3.545%

7,776,000원*12.95%

219,341,000원*1.75%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 구민 보건 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 감염병 예방체계 구축 (단위:천원)

- 산재보험부담금 2,194

201 일반운영비 11,030 0 11,030

01 사무관리비 11,030 0 11,030

○유엔남구 방역지킴이 운영물품 11,030

- 목장갑 3,400

- 방진마스크 3,400

- 쿨토시 510

- 보안경 340

- 작업용 모자 680

- 작업조끼 400

- 분무기 부착용 스티커 600

- 생수(500ml) 1,700

206 재료비 15,600 0 15,600

01 재료비 15,600 0 15,600

○방역약품(살충제)
13,600

○수동식 분무기 1,000

○기타 방역기기 부품 1,000

사람유두종바이러스 예방접종 지원 106,800 0 106,800

시 53,400

구 53,400

307 민간이전 106,800 0 106,800

시 53,400

구 53,400

01 의료 및 회복비 106,800 0 106,800

○사람유두종바이러스 예방접종 지원
106,800

시 53,400

구 53,400

보건 의료서비스 여건 확충 622,971 822,144 △199,173

국 21,900

기 6,493

시 22,647

구 571,931

한방실 운영 51,830 45,384 6,446

101 인건비 39,070 32,644 6,426

04 기간제근로자등보수 39,070 32,644 6,426

○한방실 간호사 인건비(1명) 39,070

- 기본급 30,132

- 관내출장 여비 1,440

- 국민연금보험부담금
1,522

219,341,000원*1%

1,000원*34개*100일

1,000원*34개*100일

3,000원*34개*5개

10,000원*34개

20,000원*34개

20,000원*20개

600,000원

500원*34개*100일

40,000원*34명*10개

50,000원*20개

1,000,000원

106,800,000원

93,000원*324일

20,000원*72회

33,822,000원*4.5%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 구민 보건 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 보건 의료서비스 여건 확충 (단위:천원)

- 국민건강보험부담금
1,199

- 노인장기요양보험부담금
156

- 고용보험부담금 592

- 산재보험부담금 339

- 명절상여금 600

- 복지포인트 300

- 퇴직금 2,790

201 일반운영비 760 740 20

01 사무관리비 460 440 20

○한방실 세탁비 360

○한방실 소모품 구입 100

02 공공운영비 300 300 0

○한의사 배상 책임보험료
300

307 민간이전 12,000 12,000 0

01 의료 및 회복비 12,000 12,000 0

○한방실 운영 한방약품 구입
12,000

영상의학실 운영 26,688 26,284 404

201 일반운영비 26,688 26,284 404

01 사무관리비 24,628 24,284 344

○방사선관계종사자 피폭선량 측정의뢰비
148

○방사선 직무담당자 교육비
290

○진단용방사선발생장치 정기검사비
250

○DR장치 유지보수비 18,000

○PACS시스템 유지보수비 (프로그램)
2,640

○PACS시스템 유지보수비 (서버)
3,300

02 공공운영비 2,060 2,000 60

○영상의학실 보조장비 유지
2,000

○방사선 직무담당자 특수검진비
60

진료실 운영 210,048 210,779 △731

101 인건비 196,944 203,058 △6,114

04 기간제근로자등보수 196,944 203,058 △6,114

○진료실 간호사 인건비(1명) 36,491

- 기본급 29,109

33,822,000원*3.545%

1,198,990원*12.95%

33,822,000원*1.75%

33,822,000원*1%

300,000원*2회

300,000원*1회

93,000원*30일

30,000원*12월

20,000원*5회

300,000원*1회

6,000,000원*2회

18,500원*2명*4분기

145,000원*2명

250,000원*1회

1,500,000원*12월

660,000원*4분기

825,000원*4분기

2,000,000원

30,000원*2명

93,000원*313일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 구민 보건 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 보건 의료서비스 여건 확충 (단위:천원)

- 국민연금보험부담금
1,476

- 국민건강보험부담금
1,163

- 노인장기요양보험부담금
151

- 고용보험부담금 574

- 산재보험부담금 328

- 명절상여금 600

- 복지포인트 300

- 퇴직금 2,790

○기간제의사 인건비(1명) 160,453

- 기본급 130,784

- 국민연금보험부담금
6,490

- 국민건강보험부담금
5,113

- 노인장기요양보험부담금
663

- 고용보험부담금 2,524

- 산재보험부담금 1,443

- 명절상여금 600

- 복지포인트 300

- 퇴직금 12,536

201 일반운영비 200 200 0

01 사무관리비 200 200 0

○진료사업 안내 및 홍보 등
200

307 민간이전 12,904 7,521 5,383

01 의료 및 회복비 12,904 7,521 5,383

○진료실 약품 및 소모품 구입
1,000

○제증명 흉부방사선 직촬 판독료
11,904

검사실 운영 86,538 85,205 1,333

101 인건비 30,675 29,140 1,535

04 기간제근로자등보수 30,675 29,140 1,535

○검사실 임상병리사 인건비(1명) 30,675

- 기본급 26,970

- 국민연금보험부담금
1,241

- 국민건강보험금부담금
978

- 노인장기요양보험부담금
127

32,799,000원*4.5%

32,799,000원*3.545%

1,163,000원*12.95%

32,799,000원*1.75%

32,799,000원*1%

300,000원*2회

300,000원*1회

93,000원*30일

417,840원*313일

144,220,000원*4.5%

144,220,000원*3.545%

5,113,000원*12.95%

144,220,000원*1.75%

144,220,000원*1%

300,000원*2회

300,000원*1회

417,840원*30일

100,000원*2회

250,000원*4회

1,200원*40명*248일

93,000원*1명*290일

27,570,000원*4.5%

27,570,000원*3.545%

977,360원*12.95%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 구민 보건 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 보건 의료서비스 여건 확충 (단위:천원)

- 고용보험부담금 483

- 산재보험부담금 276

- 명절상여금 300

- 복지포인트 300

201 일반운영비 3,663 4,315 △652

01 사무관리비 2,606 2,315 291

○검사실 폐수처리 위탁수수료
1,881

○임상병리사 직무교육비
725

02 공공운영비 1,057 2,000 △943

○검사실 장비 유지비
1,000

○특수건강진단비 57

307 민간이전 52,200 51,750 450

01 의료 및 회복비 52,200 51,750 450

○검사실 운영 52,200

- 건강검진 3,600

- 장티푸스 보균자 찾기
16,500

- 수인성 감염병 검진 500

- 기타 검사 및 재료비
25,600

- 풍진 및 A형간염 검사
6,000

민원실 운영 40,175 38,210 1,965

101 인건비 37,300 36,810 490

04 기간제근로자등보수 37,300 36,810 490

○민원실 기간제근로자 인건비(1명) 37,300

- 기본급 29,860

- 국민연금보험부담금
1,509

- 국민건강보험부담금
1,189

- 노인장기요양보험부담금
154

- 고용보험부담금 587

- 산재보험부담금 336

- 명절상여금 600

- 복지포인트 300

- 퇴직금 2,765

201 일반운영비 2,875 1,400 1,475

01 사무관리비 2,875 1,400 1,475

○민원실 안내 및 서식 제작 1,200

27,570,000원*1.75%

27,570,000원*1%

300,000원*1회

300,000원*1명

627,000원*3회

145,000원*5명*1회

1,000,000원*1회

28,220원*2명*1회

2,000원*1,800명

1,000원*16,500명

1,000원*500명

1,600원*16,000명

10,000원*600명

92,160원*1명*324일

33,524,640원*4.5%

33,524,640원*3.545%

1,188,449원*12.95%

33,524,640원*1.75%

33,524,640원*1%

300,000원*2회

300,000원*1회

92,160원*30일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 구민 보건 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 보건 의료서비스 여건 확충 (단위:천원)

- 민원실 이용 안내문 등
200

- 제증명 신청서 등 1,000

○신용카드 수수료
1,200

○순번대기표 용지 475

보건소 시설 관리 139,722 397,782 △258,060

201 일반운영비 137,222 137,282 △60

01 사무관리비 135,222 135,282 △60

○청소 관리 130,368

- 화장실 관리 9,324

ㆍ화장실 세정제 및 방향제
924

ㆍ정화조 청소비 1,200

ㆍ화장실 화장지 등 구입
7,200

- 청소 용역 원가계산 600

- 청소 용역 116,844

- 의료폐기물 처리비 3,600

○청사 관리 3,270

- 청사 방역소독비 750

- 청사 관리 용품비 1,200

- 무인경비시스템 운영비
1,320

○보건소 정수기 관리
1,584

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○청사 안전진단비 2,000

203 업무추진비 2,500 2,500 0

03 시책추진업무추진비 2,500 2,500 0

○보건행정업무 활성화 추진
2,000

○지역보건의료계획 등 업무추진
500

지역 재난현장출동의료팀 운영지원 1,990 2,000 △10

기 1,393

시 597

201 일반운영비 960 2,000 △1,040

기 672

시 288

01 사무관리비 960 2,000 △1,040

○신속대응반 운영물품 구입 등
960

기 672

시 288

100,000원*2회

50원*20,000매

10,000,000원*1%*12월

95,000원*5상자

77,000원*12월

1,200,000원

60,000원*10박스*12월

600,000원

9,736,920원*12월

300,000원*12월

150,000원*5회

100,000원*12월

110,000원*12월

33,000원*4대*12월

1,000,000원*2회

2,000,000원

500,000원

960,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 구민 보건 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 보건 의료서비스 여건 확충 (단위:천원)

405 자산취득비 1,030 0 1,030

기 721

시 309

01 자산및물품취득비 1,030 0 1,030

○신속대응반 노트북 구입
1,030

기 721

시 309

생물테러 대비.대응 역량강화 3,200 0 3,200

기 1,600

시 1,600

201 일반운영비 3,200 0 3,200

기 1,600

시 1,600

01 사무관리비 3,200 0 3,200

○생물테러 소규모 대응훈련 운영 및 홍보
3,200

기 1,600

시 1,600

자동심장충격기 보급 지원 7,000 5,000 2,000

기 3,500

시 3,500

201 일반운영비 1,000 1,000 0

기 500

시 500

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○자동심장충격기 관련 소모품 구입 1,000

- 패드 500

기 250

시 250

- 배터리 500

기 250

시 250

405 자산취득비 6,000 4,000 2,000

기 3,000

시 3,000

01 자산및물품취득비 6,000 4,000 2,000

○자동심장충격기 설치
6,000

기 3,000

시 3,000

자동심장충격기 설치 확대 6,000 7,500 △1,500

시 6,000

1,030,000원

3,200,000원

100,000원*5개

250,000원*2개

2,000,000원*3대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 구민 보건 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 보건 의료서비스 여건 확충 (단위:천원)

201 일반운영비 2,000 1,500 500

시 2,000

01 사무관리비 2,000 1,500 500

○자동심장충격기 관련 소모품 구입 2,000

- 패드 1,000

시 1,000

- 배터리 1,000

시 1,000

405 자산취득비 4,000 6,000 △2,000

시 4,000

01 자산및물품취득비 4,000 6,000 △2,000

○자동심장충격기 설치
4,000

시 4,000

응급처치 교육 운영 4,000 4,000 0

201 일반운영비 1,600 1,600 0

01 사무관리비 1,600 1,600 0

○응급처치교육 운영 및 홍보물품 구입
1,600

301 일반보전금 2,400 2,400 0

14 기타보상금 2,400 2,400 0

○응급처치교육 교육비 지급
2,400

의료기관 제3종시설물 실태조사 1,980 0 1,980

201 일반운영비 1,980 0 1,980

01 사무관리비 1,980 0 1,980

○제3종시설물 실태조사 점검수당
1,980

공공야간·심야약국 운영 지원 43,800 0 43,800

국 21,900

시 10,950

구 10,950

301 일반보전금 43,800 0 43,800

국 21,900

시 10,950

구 10,950

14 기타보상금 43,800 0 43,800

○심야시간 운영 보상금 지원
43,800

국 21,900

시 10,950

구 10,950

보건 의료사각지대 지원 910,300 469,814 440,486

국 119,550

100,000원*10개

250,000원*4개

2,000,000원*2대

1,600,000원

160,000원*15회

330,000원*2명*3일

40,000원*3시간*365일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 구민 보건 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 보건 의료사각지대 지원 (단위:천원)

기 366,030

시 418,040

구 6,680

국가암관리지원 638,200 239,560 398,640

기 319,100

시 319,100

308 자치단체등이전 638,200 239,560 398,640

기 319,100

시 319,100

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 638,200 239,560 398,640

○암 조기검진비 지원 638,200

기 319,100

시 319,100

국가암자체관리(암 관리) 2,000 2,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○암 검진 홍보물 제작 등 2,000

- 리플릿 제작 780

- 홍보물품 구입 1,000

- 대장암검진 채변통 구입
220

의료급여수급권자 암검진 비급여 비용 지원 29,000 26,000 3,000

시 29,000

201 일반운영비 1,000 1,000 0

시 1,000

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○사업안내 홍보물 제작 등
1,000

시 1,000

307 민간이전 28,000 25,000 3,000

시 28,000

01 의료 및 회복비 28,000 25,000 3,000

○암검진 비급여 비용 지원
28,000

시 28,000

한센인피해사건진상조사및위로지원 98,040 98,040 0

국 98,040

301 일반보전금 98,040 98,040 0

국 98,040

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 98,040 98,040 0

○한센인피해사건 피해자 생활지원비
98,040

국 98,040

638,200,000원

400원*1,950매

2,000원*500개

55원*4,000개

2,000원*500개

28,000,000원

190,000원*43명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 구민 보건 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 보건 의료사각지대 지원 (단위:천원)

한센간이양로주택운영지원 및 재가한센인생계비지원 43,020 38,454 4,566

국 21,510

시 21,510

301 일반보전금 43,020 38,454 4,566

국 21,510

시 21,510

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 43,020 38,454 4,566

○재가한센인 생계비 지원
43,020

국 21,510

시 21,510

에이즈 및 성병 예방(자체) 1,000 1,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○에이즈 및 성병예방 관련 홍보물 제작
1,000

에이즈 및 성병예방(보조) 93,860 60,260 33,600

기 46,930

시 46,930

307 민간이전 93,860 60,260 33,600

기 46,930

시 46,930

01 의료 및 회복비 93,860 60,260 33,600

○HIV/AIDS 진료비 지원 90,000

기 45,000

시 45,000

○HIV 진단시약 구매 2,840

기 1,420

시 1,420

○성매개감염병 검진 및 치료
1,020

기 510

시 510

장기 및 인체조직 기증사업 1,500 1,500 0

시 1,500

201 일반운영비 1,500 1,500 0

시 1,500

01 사무관리비 1,500 1,500 0

○장기 및 인체조직 기증사업 홍보물 제작
1,500

시 1,500

헌혈장려 사업 3,680 3,000 680

201 일반운영비 180 0 180

01 사무관리비 180 0 180

2,390,000원*18명

1,000원*1,000개

90,000,000원

2,840,000원

1,020,000원

1,500,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 구민 보건 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 보건 의료사각지대 지원 (단위:천원)

○헌혈 감사패 수여 180

301 일반보전금 3,500 3,000 500

11 행사실비지원금 500 0 500

○헌혈추진협의회 운영
500

14 기타보상금 3,000 3,000 0

○헌혈봉사의 날 상품권 지원
3,000

행정운영경비(보건정책과)(기타/기타) 314,195 281,263 32,932

기 32,408

시 23,061

구 258,726

인력운영비(보건정책과) 81,500 53,952 27,548

기 32,408

시 23,061

구 26,031

인력운영비(결핵관리사업) 40,589 39,459 1,130

기 18,695

시 9,348

구 12,546

101 인건비 36,560 35,619 941

기 16,682

시 8,340

구 11,538

03 공무직(무기계약)근로자보수 36,560 35,619 941

○결핵전담간호사 인건비(1명) 36,560

- 기본급 19,736

기 9,868

시 4,934

구 4,934

- 기본급(호봉 인상) 9,962

기 4,981

시 2,490

구 2,491

- 정액급식비 1,680

기 840

시 420

구 420

- 명절휴가비 987

기 494

시 247

구 246

- 명절휴가비(호봉 인상)
997

60,000원*3명

500,000원*1회

5,000원*600매

2,466,890원*8월

2,490,280원*4월

140,000원*12월

986,760원*1회

996,110원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 행정운영경비(보건정책과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(보건정책과) (단위:천원)

기 499

시 249

구 249

- 연차휴가수당 1,876

- 성과상여금 1,322

304 연금부담금등 4,029 3,840 189

기 2,013

시 1,008

구 1,008

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 4,029 3,840 189

○결핵전담간호사(공무직) 고용보험료부담금
등 4,029

- 국민연금 기관부담금
1,615

기 808

시 404

구 403

- 건강보험 기관부담금
1,273

기 636

시 318

구 319

- 장기요양보험 기관부담금
165

기 82

시 42

구 41

- 고용보험 기관부담금
629

기 314

시 157

구 158

- 산재보험 기관부담금
347

기 173

시 87

구 87

인력운영비(예방접종) 40,911 14,493 26,418

기 13,713

시 13,713

구 13,485

101 인건비 36,782 13,025 23,757

기 13,713

시 13,713

구 9,356

1,875,030원

1,321,390원

35,887,000원*4.5%

35,887,000원*3.545%

1,272,190원*12.951%

35,887,000원*1.75%

35,887,000원*0.966%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 행정운영경비(보건정책과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(보건정책과) (단위:천원)

03 공무직(무기계약)근로자보수 36,782 13,025 23,757

○예방접종등록센터 간호사 인건비(1명) 35,493

- 기본급(5호봉) 14,484

기 7,000

시 7,000

구 484

- 기본급(호봉인상)
14,683

기 6,713

시 6,713

구 1,257

- 정액급식비 1,680

- 가족수당 840

- 명절휴가비 966

- 명절휴가비(호봉인상)
979

- 연차휴가수당 1,861

○공무직(무기계약)근로자 성과상여금
1,289

304 연금부담금등 4,129 1,468 2,661

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 4,129 1,468 2,661

○예방접종등록센터 간호사(공무직) 고용보
험료부담금 등 4,129

- 국민연금 기관부담금
1,656

- 건강보험 기관부담금
1,304

- 노인장기보험 기관부담금
169

- 고용보험 기관부담금
644

- 산재보험 기관부담금
356

기본경비(보건정책과) 232,695 227,311 5,384

기본경비(보건정책과) 232,695 227,311 5,384

201 일반운영비 180,855 143,001 37,854

01 사무관리비 58,666 61,836 △3,170

○부서운영 기본수용비
12,960

○부서 기본업무수행 급식비
19,440

○일직수당 7,200

○보건소 진료요원 근무복
1,360

○공유재산 사용료 2,220

2,413,950원*1명*6월

2,447,100원*1명*6월

140,000원*12월

70,000원*12월

965,580원*1회

978,840원*1회

1,860,610원*1명*1회

1,288,160원*1명*1회

36,782,000원*4.5%

36,782,000원*3.545%

1,304,000원*12.951%

36,782,000원*1.75%

36,782,000원*0.966%

40,000원*30명*12월*90%

9,000원*30명*6식*12월

60,000원*1명*120일

85,000원*16명

2,220,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 행정운영경비(보건정책과)(기타/기타)
단위: 기본경비(보건정책과) (단위:천원)

○전기 안전관리 대행수수료
6,204

○승강기 안전관리 대행수수료
2,640

○소방시설방화관리 대행수수료
2,460

○승강기정밀검사 등 점검수수료
150

○공기청정기 임대관리비
4,032

02 공공운영비 122,189 81,165 41,024

○공공요금 75,600

- 우편료 10,800

- 전기요금 57,600

- 상하수도요금 7,200

○차량비 9,300

- 승용(중형) 1,500

- 승합(중형) 3,600

- 화물(1톤) 4,200

○자동차세 330

- 승용(중형) 200

- 승합(중형) 70

- 화물(1톤) 60

○환경개선 부담금 600

- 차량 및 시설물 600

○자동차 보험료 2,100

- 승용(중형) 300

- 승합(중형) 1,000

- 화물(1톤) 800

○시설 및 장비유지비 27,990

- 청사 26,190

- 냉난방기, 전기실, 기계실 비품 등
1,800

○물탱크 청소비 600

○소방안전관리자 협회비 48

○차량검사비 290

○교통유발 부담금 550

○온수보일러 수리 600

○백신냉장고 알람시스템 사용료
246

○민원실 비상벨 모뎀 사용료
66

○미세먼지 알림 전광판 통신요금
119

○케이블TV 사용료 750

517,000원*12회

220,000원*12회

205,000원*12회

150,000원*1회

42,000원*8대*12월

900,000원*12월

4,800,000원*12월

600,000원*12월

1,500,000원*1대

1,800,000원*2대

2,100,000원*2대

200,000원*1대

70,000원*1대

30,000원*2대

300,000원*2회

300,000원*1대

500,000원*2대

400,000원*2대

10,000원*2,619㎡

150,000원*12월

5,000원*60톤*2회

48,000원

58,000원*5대

550,000원

600,000원*1대

20,420원*12월

5,500원*12월

9,900원*12월

62,480원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 행정운영경비(보건정책과)(기타/기타)
단위: 기본경비(보건정책과) (단위:천원)

○전국보건소장협의회 분담금
3,000

202 여비 40,320 50,400 △10,080

01 국내여비 40,320 50,400 △10,080

○기본업무 수행 출장여비
40,320

203 업무추진비 10,520 10,520 0

01 기관운영업무추진비 3,000 3,000 0

○보건소장 3,000

02 정원가산업무추진비 2,600 2,600 0

○정원가산업무추진비 2,600

04 부서운영업무추진비 4,920 4,920 0

○부서운영업무추진비
4,920

405 자산취득비 1,000 23,390 △22,390

01 자산및물품취득비 1,000 23,390 △22,390

○레이저프린터 1,000

3,000,000원*1회

20,000원*30명*14회*12월*40%

3,000,000원

40,000원*65명

410,000원*12월

1,000,000원*1대


